公印省略

５健第１９４６号

令和５年１２月２１日

ふくおか健康づくり県民会議構成員 各位

福岡県保健医療介護部健康増進課長

（健康増進課健康づくり第二係）

ふくおか健康ポイントアプリのリニューアルについて（依頼）

平素より、ふくおか健康づくり県民運動の推進につきまして、格別の御協力をいた

だき厚く御礼申し上げます。

さて、県では、県民一人ひとりが日々の運動や食生活の改善、健（検）診の受診な

どの健康づくりに、積極的に、楽しみながら、継続的に取り組んでいただけるよう「ふ

くおか健康ポイントアプリ」を運用しておりますが、この度、アプリを１月中旬に改

修し、県がおすすめする運動や観光スポットの紹介などの新機能を追加するとともに、

この改修をＰＲするために、県の農産物や工芸品が当たる抽選会を実施いたします。

つきましては、別添チラシにより、従業員の皆様に対し、積極的な活用を呼び掛け

ていただくとともに、関係団体等への周知にも、ご協力いただきますようお願いしま

す。

記

○「ふくおか健康ポイントアプリ」の新機能

新機能１ おすすめ運動の紹介

スロージョギングやケア・トランポリンなど無理なく続けられるエク

ササイズを紹介。

新機能２ おすすめ観光スポットの紹介

      県内のおすすめ観光スポットを紹介し、現在地からのアクセスルートを

表示。

新機能３ 減塩に取り組むプロジェクトの紹介

      スマートにソルトをつかう減塩プロジェクト「TRY!スマソる？」の紹介。

＜担当＞

福岡県保健医療介護部健康増進課

健康づくり第二係 文野（ぶんの）

TEL  092-643-3598

FAX 092-643-3271